[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕЛО ЧУНИ»

ЛЕВАШИНСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Индекс: 368313 Республика Дагестан Левашинский район  с. Чуни, 8928 678 55 57, mo-chooni@mail.ru

 РЕШЕНИЕ № 6
  15.07.2019г.                                                                                                                с. Чуни

          Об утверждении предварительной сметы расходов    участковой      избирательной комиссии   № 0956 с  полномочиями   Участковой избирательной комиссии    на подготовку   и       проведение    выборов

главы администрации МО «село Чуни» и депутатов сельского собрания депутатов сельского   поселения   «село Чуни»,   пятого   созыва

08  сентября   2019 года.
          Рассмотрев предварительную смету расходов участковой избирательной комиссии №0956 с полномочиями Участковой избирательной комиссии  на подготовку и проведение выборов главы администрации МО «село Чуни» и депутатов  сельского собрания  депутатов сельского поселения «село Чуни» пятого  созыва 08 сентября 2019 года, Собрание  депутатов  сельского поселения «село Чуни».
РЕШИЛО:

  1. Утвердить предварительную смету расходов участковой избирательной комиссии № 0956 с полномочиями Участковой избирательной комиссии  на подготовку и проведение выборов главы администрации МО «село Чуни» и депутатов  сельского собрания  депутатов сельского поселения «село Чуни» пятого  созыва 08 сентября 2019 года  в размере 84000 рублей  00 копеек, согласно приложению.

     2. Данное  решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава сельского поселения

«село Чуни»                                                         Т. М. Хайбулаев
                                                                        Приложение к решению
                                                       от 15.07.19 №6
СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение выборов органов местного самоуправления в 2019 году муниципального образования
«село Чуни»
	№№ п/п
	Наименование статей расходов
	Сумма

(руб)

	1.
	Фонд оплаты,

в том числе:
	63 000

	- Оплата труда членов комиссии с правом решающего голоса, работающих в комиссии в период выборов с временным отрывом от основной работы - компенсация, или без отрыва – дополнительная оплата
- Оплата за дежурства членов комиссии (на основании графика дежурств)

- оплата труда членов комиссии за работу в день выборов
	63 000

	2
	Оплата питания членов комиссии:

- (количество членов комиссии с правом решающего голоса + количество привлеченных по Постановлению комиссии к работе в день выборов специалистов) х (норма возмещения суточных расходов на питание при командировке на дату объявления выборов)

	3
	Оплата труда работников, привлекавшихся в период подготовки выборов к работе в комиссии на договорной основе на основе решения комиссии, в том числе бухгалтер, системный администратор, оператор, машинистка, другие работники

	4
	Расходы на изготовление печатной продукции:

	9500,00

	5
	Транспортные расходы (оформляются договором аренды транспортного средства, либо договором с водителем) :

· расходы на наем транспорта для доставки бюллетеней,

· другие транспортные расходы
	10000

	6
	Расходы на связь:

· оплата временной установки телефонов в УИК и абонплаты на время проведения выборов (в необходимых случаях);

· оплата услуг междугородней связи (в необходимых случаях)
	-

	7
	Канцелярские расходы:

	1500

	8
	Командировочные расходы:

Оплата командировочных расходов осуществляется в случае необходимости по установленным законодательством нормам, (оплата командировочных производится в случае продолжительности командировки не менее 2-х дней, при командировке на 1 день производится только оплата проезда).
	-

	9
	Расходы на оборудование и содержание помещений, (оформляется путем заключения договоров с исполнителями):

	Всего расходов на подготовку и проведение выборов по статье 290
	84000,00